
VEREIN GIBELEGG-HAUS AARBURG

Tarife ab 1. Februar 2021

pro Person/ 

Nacht

Grundtaxe pro Mietverhältnis 100.00

Tarif 1: Schüler bis 16 Jahre plus Begleitpersonen
z.B. Schülerferienlager, Klassenlager, Jungschi, J+S-Lager mindestens

Belegung mit 1 Übernachtung 11.00 400.00

mit 2 und 3 Übernachtungen 11.00 600.00

mit 4 Übernachtungen 11.00 700.00

ab 5 Übernachtungen 10.00 800.00

zuzüglich Grundtaxe und Nebenkosten

Tarif 2: Sportgruppen, Firmen, Familien
z.B. Vereine und übrige Interessierte, J+S-Kurse mindestens

Belegung 1 Tag ohne Übernachtung 350.00

mit 1 Übernachtung 16.00 650.00

mit 2 und 3 Übernachtungen 16.00 750.00

mit 4 Übernachtungen 16.00 1000.00

ab 5 Übernachtungen 14.00 1100.00

Personen von 6-16 Jahren bezahlen die Preise von Tarif 1

zuzüglich Grundtaxe und Nebenkosten

Beherbergungsabgabe pro Person über 16 Jahre pro Nacht 1.00

Heizkosten pro Tag 80.00

Wäschereinigung nach 

Aufwand

Geschirrspülmaschine pro Maschine 1.00

Stromkosten gemäss Zähler pro KWh 0.50

Kehrichtgebühren inkl. Anteil Container 60 l Abfallsack 9.00

110 l Abfallsack 12.00

Einrichten am Vortag ohne Übernachten 50.00

Reinigung Der Mieter ist für die Reinigung in allen Bereichen

selber verantwortlich.

Nachreinigung durch Hauswartin pro Stunde 35.00

Verluste, Beschädigungen an Gebäude, Mobiliar, Aussenbereich,

Geschirr, Besteck, Wäsche

Teuerungsbedingte Anpassungen bei den Nebenkosten 

nach Abschluss des Mietvertrages bleiben vorbehalten.

Preise in CHF

nach 

Aufwand

Nebenkosten




